Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 306

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

   г. Пушкино Московской области                                                  30 июня 2017 г.

Дата и время проведения заседания: 30 июня 2017 г., начало - 14.00, окончание -15.00 час.

Порядок участия в заседании: путем использования  видеоконференц-связи.

Место организации видеоконференц-связи: Московская обл., г. Пушкино, мкр.

«Междуречье», ул. Славянская, дом  2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич

2) Кисиль Константин Всеволодович

3) Ковригин Валерий Евгеньевич

4) Мартиросян Геннадий Гургенович

5) Пересыпкин Александр Юрьевич

6) Степченко Юрий Михайлович

7) Шинкаренко Вержилиу Михайлович

Присутствуют 7  членов Совета из  общего количества - 9. Кворум имеется.

На заседании Совета присутствовали:  Лукин И.Э. – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Пятибратов С.Г. – вице-президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Ткаченко С.Г. – начальник Контрольно-экспертного управления,

Ю.В.Смирнов – юрист.

Председатель заседания - Мартиросян Г.Г., секретарь заседания – Степченко Ю.М.

Повестка дня:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

2. Исключение из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Вопрос № 1  повестки дня : Прием в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Слушали : Пятибратова  С.Г. – вице-президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Сообщил о результатах проверки представленных нижеуказанными юридическими лицами

заявлений и документов для приема в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

№

пп
Наименование Местонахождение

ОГРН
(ОГРНИП)

СРО, в котором
прекращено членство

1  ООО «СТРОЕВЪ»

п. ВНИИССОК,

Одинцовский р-н

1175032000120 Сведений нет

2  ООО  "Стройпрогресс" г. Мытищи 1135029003482 СРО «Объединение

строителей»

3   ООО  «ОСК»

г. Красноармейск 1095038006744 СРО НП "Содействие по

повышению качества

строительных работ

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

"Национальный Альянс

Строителей"

4  ООО  "Стройтрансгаз

Диагностика"

г. Красногорск 1155024002286 СРО АСГиНК»

5   ООО «ПРЕСТИЖ»

г. Лыткарино 5157746147774 Союз строителей

"СпецСтройСтандарт"

6   ООО «ИнПриС»

д. Солослово,

Одинцовский р-н

1065032049081 Ассоциация «Столица»

СРОС

7  ООО «Новая Строительная

Компания»

г. Одинцово 1095032001481 СОЮЗ «ЭНЕРГОСТРОЙ»

Юридические лица зарегистрированы в Московской области и соответствуют

требованиям к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ и требованиям к

членству в Ассоциации СРО «Стройкорпорация».  Взносы в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации СРО «Стройкорпорация» юридических лиц,

вступающих в порядке ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, подлежат

перечислению  бывшими саморегулируемыми организациями, а за саморегулируемых

организаций, исключенных из государственного реестра, - Ассоциацией «Национальное

объединение строителей»

РЕШИЛИ: на основании ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

1) Принять   в  члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «СТРОЕВЪ» (ОГРН  1175032000120).

Голосовали: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

2) Принять в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «Стройпрогресс» (ОГРН  1135029003482).

Голосовали: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

3) Принять   в  члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «Объединенная Строительная Компания» (ОГРН  1095038006744).

Голосовали: «ЗА» -7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

4) Принять   в  члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «Стройтрансгаз Диагностика» (ОГРН  1155024002286).

Голосовали: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

5) Принять в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «ПРЕСТИЖ» (ОГРН  5157746147774).

Голосовали: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

6) Принять   в  члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «ИнПриС» (ОГРН  1065032049081).

Голосовали: «ЗА» -7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

7) Принять   в  члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» общество с ограниченной

ответственностью «Новая Строительная Компания» (ОГРН  1095032001481).

Голосовали: «ЗА» -7,  «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Исключение из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

Слушали : Пятибратова  С.Г. – вице-президента Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

До настоящего времени взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» не уплачен нижеуказанными членами Ассоциации СРО

«Стройкорпорация»  и не перечислен их бывшими саморегулируемыми организациями.

№ Наименование, ОГРН

(ОГРНИП)

Адрес Решение о приеме Бывшее СРО

1 ООО «Каскад»

1095030002088

Московская обл.

г. Наро-Фоминск

Протокол № 282

04.04.2017

СРО НП "ДСТ ЦССР"

2 ООО  "СПЕЦСТРОЙ"

1155049000600

Московская обл.

район Шатурский,

 п. Бакшеево

Протокол № 277

03.03.2017

Ассоциация "СРО "МСА

"Единство" (искл. из гос. реестра)

Невнесения взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в

установленный срок является в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

РФ основанием для исключения из членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: на основании п. 4 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации

1) Исключить общество с ограниченной ответственностью   «Каскад»  (ОГРН

1095030002088) из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Голосовали: «ЗА»-7,«ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

2) Исключить общество с ограниченной ответственностью   «СПЕЦСТРОЙ»  (ОГРН

1155049000600) из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Голосовали: «ЗА»-7,«ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.